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1 Vår vision och våra mål   

BIM Alliance ideell förening 

BIM Alliance är en ideell förening med ändamål att främja ett digitalt obrutet 

informationsflöde genom alla processer inom samhällsbyggnadssektorn. Detta ska ske genom 

att verka för implementering, forskning och utveckling av digitala processer för information 

och öppna standarder hos sektorns alla aktörer, samt för kompetens inom området.  

(ur våra stadgar) 

 

 

Vision 

BIM Alliance driver samhällsbyggnadssektorns digitala transformation och förnyade 

affärslogik för att främja en positiv och hållbar utveckling av sektorn i planering, bygg och 

förvaltning 

Föreningens mission är att stödja och driva branschens digitala transformation för att främja 

en positiv och hållbar utveckling.  

 

Effekter vi vill uppnå på samhällsnivå 

• Minskat klimat- och miljöpåverkan från sektorn 

• Effektivisering och ökad kvalitet i samhällsbyggandets processer 

• Förnyad affärslogik  

Dessa prioriteringar ligger i linje med det statliga innovationsprogrammet ”Smart Built 

Environment” och dess prioriteringar och effektlogik. 

 

BIM Alliance

Bistå sektorn med 

vägledningar och vara 

vägvisare för standardisering 

Främja motivation att 

implementera BIM för 

ökad hållbarhet och 

effektivisering

Bidra till forskning 

och 

kunskapsutveckling
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Verksamhetsidé och erbjudande till medlemmarna 

BIM Alliance uppgift är att stödja och driva branschens digitala transformation för att främja 

en positiv och hållbar utveckling. Här möts näringsliv, myndigheter, kommuner och akademin 

för att genom digitala processer bidra till hållbart samhällsbyggande. Vi gör detta genom att 

vara en arena för nätverk, kompetensutveckling och inspiration samt att tillhandahålla tjänster 

som enar branschen kring standarder.  

Vårt medlemserbjudande 
 

• Nätverk – ger medlemmarna inflytande genom att vara en arena för diskussion och 
inspiration av samhällsbyggnadssektorns digitala transformation.  

 
Våra intressentgrupper fungerar som forum för utbyte av BIM-erfarenheter mellan 
branschens aktörer. Du som är medlem har tillgång till ett brett nätverk som ger 
direkt nytta i din verksamhet inom Energi, Förvaltning, Anläggning, Bygg & 
installation, Produkter & Material samt två nya grupper för Kommuner och 
Mätningsteknik.  
 
BIM Akademin samlar högskolor, universitet och utbildningsföretag kring 
utbildningsfrågor inom BIM  
 

 

• Standarder & Verktyg – Vi tillhandahåller Open BIM Workflow med tillhörande 

standarder och verktyg som underlättar vardagen att arbeta smart, där vi leder och 
driver arbetet för att ena branschen kring standarder i samverkan med andra, som 
Nationella Riktlinjer och Building Information Properties (BIP), Fi2 och 
BuildingSMART.  

 
BIM Alliance tekniska råd fokuserar på att stötta standardisering inom hela BIM-
området och stimulera implementering av standarder.  
 

 

• Arena för kunskap - på våra seminarium erbjuder vi kompetensutveckling och 

erfarenhetsutbyte, för alla i din organisation, vid ca 50 fysiska och digitala möten per 
år. Här får ni ta del av aktuella händelser i omvärlden både nationellt och 
internationellt.  
 
 

• Frågor vi driver – Genom att aktivt engagera och informera politiker, myndigheter 

och media, arbetar vi med att skapa rätt förutsättningar för den digitala 

transformationen i samhällsbyggnadsbranschen. Som medlem är du med och 

påverkar budskap och identifierar frågor att driva tillsammans.    
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2 Vårt sammanhang och vår spelplan                            
 

BIM Alliance är en sektorsdriven ideell förening som arbetar för en bättre samhällsbyggnad 

med hjälp av BIM – digital strukturerad informationshantering. Genom BIM kan obrutna 

informationsflöden skapas i samhällsbyggandets processer och samhällsbyggnadssektorn 

effektiviseras betydligt.  

Genom att planera, bygga och förvalta med strukturerad digital information kan vi bygga mer 

effektivt och rätt från början med minskad klimatbelastning och materialförbrukning som 

följd.  

BIM möjliggör ett innovativt tänk, där vi på ett betydligt enklare sätt kan ta fram 

klimatdeklarationer och energiberäkningar. Digital informationshantering är en nödvändighet 

för att mer effektivt kunna uppnå målen för hållbar utveckling enligt Agenda 2030. 

   

Några viktiga mål för samhällsbyggnadssektorn att bidra till är:  

Mål 9  hållbar industri, innovationer och infra-struktur  

Mål 11 hållbara städer och samhällen,   

Mål 12  hållbar konsumtion och produktion   

Mål 13  bekämpa klimatförändringarna  

 

 

 

Bild 2: FN´s globala mål för hållbar utveckling 
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Vårt sammanhang - organisationer vi samverkar med 

 

 

 

 

Våra medlemmar 

Vi ska fortsätta att jobba aktivt med informationsspridning och nätverkande genom 

seminarier, intressentgrupper och kommunikationsmaterial. Dessa insatser är viktiga för att 

BIM Alliance löpande ska säkra att vi är förankrade hos våra medlemmar. 

 

Mål 2024: 

• Våra medlemmar uppfattar att vi har en tydlig vision som vi jobbar fokuserat för att nå 

• En tätare relation med våra huvudkontaktpersoner hos medlemmarna.  

• Vi når nå ut bredare inom våra respektive medlemsorganisationer - flera ska ta del av 

vår verksamhet. 

• Vi har en god medlemstillströmning och ser att vi kan växa. 
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3 Vår organisation 

Styrning och ledning 

BIM Alliance Sweden ideell förening verkar för att stödja och driva branschens digitala 

transformation tillsammans med ca 200 medlemmar från näringslivet och kommuner. Vi 

planerar för 50 nya medlemmar under detta verksamhetsår.  Medlemmar i föreningen är 

nyttjare och kunder till det helägda bolaget BIM Alliance Sweden Service AB som 

tillhandahåller nätverk, arenor och tjänster till medlemmarna.   

BIM Alliance startade som ett nätverk 2009 med 25 medlemmar med uppdrag att skapa en 

branschgemensam kravspecifikation för informationsleveranser inom virtuellt byggande. 

Sedan dess har flera organisationer har slagit sig samman under varumärket BIM Alliance och 

antalet medlemmar har vuxit till ca 200. Flertalet standarder och verktyg bor hos BIM Alliance 

och uppdraget att förvalta och utveckla de områden vi verkar inom, drivs av tjänstemän och 

medlemmars engagemang i ledande roller. För att driva verksamheten har BIM Alliance köpt 

tjänster från IQ Samhällsbyggnad för VD, kansli, ekonomi- och IT stöd.  

Organisationen växer, BIM Alliance har fler standarder som tillhandahålls, samarbetena med 

andra organisationer ökar och intresset för tjänsten Nationella Riktlinjer och AI-klivet ökar 

Under 2024 kommer BIM Alliance att anställa egen personal till VD-tjänsten och 

kanslifunktionen, men fortsatt använda personer hos våra medlemmar för att driva våra 

verksamhetsområden. 

 

VD 

Vd ansvarar för styrning och ledning samt företrädarskap och medlemsrelationer.  

 

Kansli 

BIM Alliance kansli jobbar med planering och samordning av event och seminarier på våra 

arenor, kommunikation och medlemsadministration samt ekonomi.  

 

Våra verksamhetsområden 

För varje verksamhetsområde finns en verksamhetsledare som samordnar och leder nätverken.   

• Intressentgrupper (Anläggning, Bygg och installation, Energi, Förvaltning och 

Produkter & Material, Kommuner och Mätningsteknik samt BIM Akademin) 

• Standarder & Vägledning  

Tekniskt råd, buildingSMART, Nationella Riktlinjer, BIP, Fi2  

• AI Arena  

 

Operativ ledningsgrupp 

För samordning av verksamheten finns en operativ ledningsgrupp där verksamhetsledare för 

respektive verksamhetsområde ingår tillsammans med kansli och VD. 
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4 Vår verksamhetsplan 2024  

Arenor för kunskapsdelning 

Vi erbjuder ett 50-tal både fysiska och digitala möten där våra intressentgrupper och våra 

grupper som arbetar med ”Standarder och verktyg” presenterar sitt arbete. För att nå ut till 

medlemmarna i hela landet så är huvudprincipen att webbsända våra möten.  

 

BIM-frukostar 

Första onsdagen i månaden har vi en timmes seminarium med brant lärkurva, där våra olika 

verksamhetsområden presenterar sitt arbete, bjuder på omvärldsbevakning och goda exempel.  

BIM Alliance är del av mötesplatsen AI-Arena, vars syfte är att accelerera tillämpningen av AI 
i samhällsbyggnadssektorn. Detta finansieras till delar av Vinnova, Energimyndigheten och 
Formas. Våra medlemmar erbjuds rabatterade priser på utbildningar på AI-klivet.   

 

Stora BIM-dagen (på våren) 

Årsmöte för medlemmarna där det förutom att presenteras ett årsbokslut och 

verksamhetsplan inför nästa år, bjuds på inspiration, omvärldsspaningar och internationell 

utblick med talare och paneldeltagare utifrån. Årets viktigaste medelemsevent med 

efterföljande mingel.  

 

Arbeta Smart konferensen (på hösten) 

I samarbete med Geoforum håller vi en konferens med fokus på best practice och inspiration 

för att arbeta smart. Här finns också möjlighet för deltagare möjlighet att träffas och byta 

erfarenheter.  

Intressentgrupper 

BIM Alliance intressentgrupper fungerar som forum för utbyte av BIM-erfarenheter mellan 

branschens aktörer samt en plats att förankra branschinitiativ inom BIM Alliance 

verksamhetsområde.  

Grupperna är till för samtliga medlemmar i BIM Alliance och består av Anläggning, Bygg och 

installation, Energi, Förvaltning och Produkter & Material. För året startas två nya grupper, 

Kommuner och Mätningsteknik. BIM Akademin samlar högskolor, universitet och 

utbildningsföretag kring utbildningsfrågor inom BIM.  

Samverkan sker mellan grupperna och med Tekniskt råd samt med buildingSMART. 

Standarder och vägledning  

BIM Alliance tillhandahåller Open BIM Workflow med tillhörande standarder och verktyg för 

att bistå sektorn att arbeta smart genom att vi driver och leder sektorn att ena branschen kring 

standarder i samverkan med andra.  

 



 

9 

Tekniska rådet samlar Sveriges främsta experter på standardisering av 

samhällsbyggnadssektorns digitala datahantering och ansvarar för bevakning av formell och 

informell standardisering, exempelvis SIS, CEN, BEAst, GS1 och Svensk Byggtjänst.  

Här samordnas och sprids kunskap om standardiseringsinsatser som görs i branschen, för att 

det ska bli begripligare och enklare att tillämpa öppen BIM i planering, bygg och förvaltning. 

Tekniska rådet erbjuder vägledning och rådgivning inom implementering av standardisering.  

 

buildingSMART Sweden uppdrag är att bidra till samhällsbyggnadssektorns digitala 

transformation genom att sprida kunskap och stöd för att tillämpa öppna BIM-standarder och 

tjänster, openBIM® från buildingSMART International anpassat till svenska förhållanden.  

Aktuella regelverk som kommer att påverka branschen rör produktpass och produktmallar. 

Nya releaser av standarder och tjänster kommer under året för IFC 4.3 och IDS, vilket ger nya 

möjligheter för beställare att få bättre kontroll på behov, krav och leveranser av data.  

Trafikverket ser BIM Alliance och buildingSMART Sweden som en viktig kanal för att 

kommunicera med branschen och vi har samsyn när det gäller utveckling och implementering 

av öppna standarder. Under 2023 fördjupades samarbetet med Trafikverket. 

 

Nationella Riktlinjer  

Nationella Riktlinjer för livscykelinformation för byggd miljö är en digital plattform som ger 

vägledning och stöd vid kravställning av digital information inom 

samhällsbyggnadsbranschen. Syftet är att förenkla, effektivisera och harmonisera 

kravställningen och hanteringen av digital information för byggd miljö. 

Riktlinjerna syftar till att utgöra ett stöd i att tillämpa relevanta och aktuella delar av 

standarder och handböcker, kombinerat med best practice från branschen. Plattformen 

innehåller många praktiska råd, verktyg och exempel som syftar till att guida och förenkla för 

dess användare. 

Här erbjuds certifiering av implementeringsledare, användarträffar för implementeringsledare, 

och medverkan i ett utvecklingsråd.   

 

AI Arena  

AI Arena är en mötesplats för acceleration av AI-tillämpningar inom 

samhällsbyggnadssektorn. Mötesplatsen arrangeras av BIM Alliance, Geoforum Sverige och IQ 

Samhällsbyggnad och finansieras av forskningsmedel genom Smart Built Environment samt 

genom deltagaravgifter till evenemang.  

Under året kommer AI-klivet att dras igång och består av sju team med personer verksamma 

inom samhällsbyggnadssektorn. På en serie digitala och fysiska träffar får deltagarna möjlighet 

att höra inspirerande föredrag och ta del av exempel på tillämpningar av AI. Det finns även tid 

för kunskapsdelning, reflektion och möjlighet att presentera och diskutera dina egna idéer och 

pågående projekt kopplade till AI. 
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Kunskap och lärdomar från AI-klivets team kommer spridas till andra aktörer som inte 

medverkar i AI-klivet, genom att deltagare är talare på evenemang hos AI Arena, som 

konferenser, webbinarier, rundabordssamtal, podcast, hackathon m.m. 

 

Följande team inom AI-klivet startar upp 2024: 

 

• Beslutsfattare  

• Bygg 

• Energisystem 

• Fastighet 

• Samhällsutveckling 

• Transportsystem 

• Vatten och avfall 
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5 Budget 2024  
 

 

 

Kommentar: 

Försiktigt antagande av medlems- & serviceavgifter med hänsyn tagen till konjunkturen i 

sektorn.    

Deltagaravgifterna har ökat under 2023 med många deltagare på Arbeta Smart Konferensen 

och fullsatt på Stora BIM-dagen. Dessa event ser vi ska vara framgångsrika även under 2024 

samt att AI-klivet förväntas ta fart. 

Licensintäkter motsvaras i huvudsak av sålda tjänster för Nationella riktlinjer. 

I Övriga intäkter landar stöd från Trafikverket för arbetet att tillsammans verka för en ökad 

implementering av öppna standarder och stöd till AI-klivet från Vinnova, Energimyndigheten 

och Formas. 

Kostnaderna fördelas på hantering av verksamhetsområdena (VO): Kansli och 

kommunikation, Event och seminarier, Intressentgrupper, Standarder och vägledning, 

Nationella Riktlinjer och AI arena. För 2023 ingår Nationella Riktlinjer i Standarder & 

Vägledning.  

Övriga kostnader avser driftskostnader som lokal, it, ekonomi och konferenslokaler mm 

Resultaträkning Budget 2024 Utfall 2023 Budget 2023

Intäkter 

Medlems- & serviceintäkter 5 883 000 6 026 182                    5 825 750

Deltagaravgifter 970 000 364 894                        291 226

Licensintäkter 2 437 000 1 848 241                    2 045 000

Övriga intäkter 1 123 000 1 243 220                    0

Summa intäkter 10 413 000 9 482 537                    8 161 976

Kostnader 

Konsultkostnader 

  Kansli & Kommunikation 2 008 025 4 534 332                    4 038 573

   Intressentgrupper 790 000 596 344                        880 000

  Event & Seminarier 377 250 197 683                        242 000

  Standarder & Vägledning 677 500 2 949 921                    2 926 403

  Nationella Riktlinjer 2 420 000

  AI Arena 998 800

Övriga kostnader 1 610 500 1 268 564                    65 000

Personalkostnader 1 518 925 -                                -

Summa kostnader 10 401 000 9 546 844                    8 151 976

Rörelseresultat 12 000 64 307-                          10 000
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Personalkostnader har tidigare hanterats via inköpta tjänster av IQ Samhällsbyggnad. Från 

halvårsskiftet kommer egen personal att anställas i föreningen för att hantera kansliet 

inklusive VD-tjänsten.  

 

 

 

 

 

 

Stockholm 2024-03-12 

Styrelsen för BIM Alliance Sverige 


